ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 07/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH VÀ THỦ TỤC CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH QUẢNG NGÃI
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 ngày 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá; Thông tư số 21/2013/TT-BCT ngày 25 tháng 9 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá;

Căn cứ Quyết định số 22/2011/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp công bố, công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1782/TTr-SCT ngày 21 tháng 11 năm 2013 và Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 163/TTr-STP ngày 31 tháng 12 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố 03 thủ tục hành chính mới ban hành và 03 thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung về lĩnh vực thương mại thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi (có danh mục kèm theo).

1. Giám đốc Sở Tư pháp đăng nhập các thủ tục hành chính nêu tại Quyết định này vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính chậm nhất trong thời hạn 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày ký quyết định công bố.
2. Giám đốc Sở Công Thương thực hiện việc niêm yết công khai và giải quyết các thủ tục hành chính nêu tại Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thủ tục hành chính còn lại đã được công bố tại các Quyết định: số 73/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2012, số 1550/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2012, số 331/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2013 và số 241/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2013 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính (Bộ Tư pháp);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CBTH;
- Lưu: VT, NClmc14.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cao Khoa

PHẦN I.

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI ĐƯỢC BAN HÀNH VÀ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG
(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi)
1. Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành:

	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Ghi chú

	Lĩnh vực Thương mại

	1
	Cấp Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá
	Theo Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013 của Chính phủ và Thông tư số 21/2013/TT-BCT ngày 25/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương.

	2
	Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá

	3
	Cấp lại Giấy phép mua bán nguyên liệu thuốc lá

2. Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung:

	TT
	Tên thủ tục hành chính
	Ghi chú
	Tên VBQPPL quy định việc sửa đổi, bổ sung

	Lĩnh vực Thương mại

	1
	Cấp mới Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá
	Sửa đổi mẫu đơn và thành phần hồ sơ
	Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013 của Chính phủ và Thông tư số 21/2013/TT-BCT ngày 25/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương.

	2
	Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

	3
	Cấp lại Giấy phép bán buôn sản phẩm thuốc lá

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thu tuc hanh chinh

_1468766250/07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3).pdf

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_001.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_002.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_003.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_004.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_005.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_006.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_007.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_008.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_009.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_010.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_011.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_012.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_013.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_014.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_015.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_016.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_017.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_018.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_019.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_020.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_021.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_022.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_023.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_024.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_025.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_026.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_027.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_028.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_029.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_030.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_031.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_032.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_033.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_034.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_035.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_036.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_037.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_038.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_039.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_040.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_041.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_042.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_043.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_044.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_045.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_046.jpg

		07_QD-UBND_080114_QNI47(lamtu 1-3)_047.jpg